お　知　ら　せ

本年度のＰＴＡ総会(書面議決)の書面表決にご協力いただきましてありがとうございました。会

員数353に対し、書面表決書63通、委任状205通の計268通の提出がありましたので、過半数の

承認をもって可決されました。今後ともＰＴＡ活動への御理解と御協力をよろしくお願いいた

します。

　日頃より本校の教育活動に御理解と御支援、御協力を賜り、誠にありがとうございます。今年度着任い

たしました、校長の 津久井 智洋（つくい ともひろ）と申します。今年度、校長として初めて着任いたし

ました。どうぞよろしくお願いいたします。

　今年度は、学校教育目標を「自分で考え判断し　夢の実現に向けて　たくましく生きる子の育成」とい

たしました。授業や生活の場面において、子どもたちに考える場面を多く設定していきたいと思います。

お子様の安全で安心な学校をめざし教職員一同力を合わせていきます。

　今年度も、ホームページをより充実させ、できるだけ学校での様子をお知らせしていきたいと考えてお

ります。皆様の御支援と御協力をよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    柏市立名戸ケ谷小学校　校長　　津久井　智洋

　日頃よりＰＴＡ活動に対し、御理解、御協力を頂きまして心より御礼申し上げます。

　今年度で３年目のＰＴＡ会長を務めさせて頂くことになりました笹井（ささい）と申します。

　今年度も私達ＰＴＡ本部は、学校と連携し子ども達が学校生活を“安心・安全”に送ることが出来るよう、

保護者、学校、地域の皆さまとともに、力を合わせて対応していきたいと考えています。

　令和６年度はＰＴＡ活動アンケートや役員体制縮小、旗振り活動方針変更など、本校ＰＴＡでも改革に

取り組み、「ＰＴＡは任意であること」をしっかり説明し、令和７年度からは強制感がなくなるようなＰ

ＴＡ活動になったと思っています。各家庭の可能な範囲でＰＴＡ会員としてＰＴＡ活動に御協力いただけ

ればと思っていますので、引き続きＰＴＡ会員の皆さまの前向きな意見をいただきながら、より良い名戸

ケ谷小ＰＴＡに向かうよう一緒に楽しく取り組んでいきたいと思っています。

　名戸ケ谷小学校の子ども達が伸び伸びと元気で楽しい学校生活を送ることが出来る環境づくりを目指し

てまいりますので、保護者の皆さま、地域の皆さま、１年間よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長　　笹井　満

令和7年5月27日

柏市立名戸ケ谷小学校

PTA会長　笹井　満

－  第 1 号  －

創立５０周年へつなぐ！素敵な名戸小４９年目に！

令和７年度

保護者の皆様と地域の方々と共に
「よろしくお願いいたします」

４月 25日 運動会打合せ

ＰＴＡ定期総会(書面議決)

５月 12日 常任委員定例会

15日 柏市ＰＴＡ連絡協議会（柏市Ｐ連）定期総会・懇親会

17日 柏市青少年健全育成推進協議会（青少協）定期総会

　　今回の定期総会における大きな変更点は、千葉県ＰTA連絡協議会（県Ｐ）が日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）を

　退会したため、これまで日Ｐに納めていた10円/名がなくなり、柏市Ｐ連に納める会費が130円/家庭から

　120円/家庭になる規約改正がありました。

　　これまで実施していたミュージックフェスタに代わり、昨年度から開始した「綱引き大会」が今年度は令和8年2月14日（土）に

　開催予定となっています。今年度は名戸ケ谷小学校チームとして参加したいと思いますので御協力よろしくお願いします！

☆ＰＴＡバレーボール部☆

　　練習日　　毎週木曜日　　19：00～21：00

　　場　所　　名戸ケ谷小学校・体育館

☆ＰＴＡフットサル部☆

☆ＰＴＡソフトボール部☆

　　　・ 6月14日（土）　　　9：00 ～ 12：00　（in名戸ケ谷小・体育館）

　　　・ 6月21日（土）　　　9：00 ～ 12：00　（in名戸ケ谷小・体育館）

　　5～6月の練習予定日

　　　・ 5月31日（土）　　　7：00 ～ 　8：30　（in名戸ケ谷小・グランド）

　　　・ 6月14日（土）　　　7：00 ～ 　8：30　（in名戸ケ谷小・グランド）

　　お申込み・お問い合わせ　　松瀬教頭先生 または 名戸ケ谷小ＰＴＡまで（連絡先：nadogaya.pta@gmail.com）

ＰＴＡ行事

　　5～6月の練習予定日

5月15日　柏市ＰＴＡ連絡協議会（柏市Ｐ連）定期総会・懇親会 報告

　　5月15日(木)に開催された定期総会・懇親会（柏市Ｐ連）に、津久井校長と笹井会長の2名で参加してきました。

　　柏市ＰＴＡ連絡協議会（柏市Ｐ連）とは、柏市内の小学校（39校）、中学校（19校）の合計58校の

　単位ＰＴＡ（単Ｐ）により構成されています。（未組織小学校1校・中学校1校）　※柏市Ｐ連ホームページより引用

ＰＴＡスポーツ活動

　　　・ 5月31日（土）　　　7：30 ～   9：00　（in名戸ケ谷小・体育館）